2. Verum his non obstantibus, tanquam certam opinionem affirmatum tenendum esse puto, nempe Episcopos posse imponere penas pecuniarias, ex peni aliquę receptas, & probatur ex cap. Dilectus de officio Ordinari, cap. si vas 23. quæstione 5. c. Cum sit unus §. v. de Iudeis, & docent communiter Dolores, et Cornelius confit. 1. lib. 2. per sorum Farinacium, 1. quæst. 1. g. 1. Julius Clarus, lib. 5. quæst. 80. n. 5. & allij, quos adducit, & sequitur Mauritius de Alzard, de Preminentia Episcoporum, p. 1. cap. 12. n. 90. & Bartolba de poch. Episcop. part. 2. allegat. 197. n. 16. firmances etiam Episcopos, saltem ex consuetudine habere fiscum, ut notauit etiam Couarruyas, Bo-

badilla, Regens de Vico, & Salzedus in locis infra citandis. Et ad iura superiora allata respondent, & concordare nituntur plures, quos inuenies apud Seguranum Daulou ubi supra. Itaque certum est posse Episcopos penas pecuniarias imponere etiam Laicis ex delictis mixti fori contra Regentem de Vic in Pragmat. Regni Sardinie, tom. 2. tit. 7. cap. 6. num. 7. & ita firmat Farinacius tom. 1. quæst. 19. n. 51. quia ex talibus delictis Ecclesiastica Iurisdictione se subiungit, ut in cap. Statuimus 16. quæst. 1. & cap. Quisquis 17. quæst. 4. & notat Abbas in cap. Licet de penis.

RESOL. II.

Episcopos non posse penas pecuniarias sibi applicare, sed applicandas nisi locis demonstratur etiam si sint imposita per sententiam, sive per Statutum.

Ei quid. si Episcopus sit adeo pauper?

Ei quid est sentendum de contraria consuetudine, per quam pars penarum applicabatur Vicario, vel Camerario Episcopi, vel fabrica Ecclesia Cathedralis: Ex p. 10. tr. 8. Ref. 2.

§. 1. **S**ed difficultas est, an Episcopus dictas penas pecuniarias possit sibi applicare. Et respondeo, quod stando in iure communii antiquo, sunt aliqui affirmati sententiae adhaerentes, vt docet Bald. in auct. bona damnatorum lib. 2. C. de bonis prescriptorum, Ananias in cap. Excommunicatus in princ. n. 9. de hereticis, Angelus de maleficiis, in verb. eius bona, n. 30. Barbatia confit. 2. n. 12. vol. 3. Gomez super leg. 7. Tauri n. 75. Franciscus Marci decisi. 3. 3. num. 12. p. 1. at tamen minimè hoc procedere, (ait Couatru. lib. 2. Var. cap. 9. num. 9.) ubi sententia Iudicis pena pecuniaria infertur: sed si tantum eadem pena statuto, aut constitutione sancta fuerit, poterit Index Ecclesiasticus eam in proprios usus expendere, id etenim sit statuti & legis auctoritate: ex quo suspicio avaritiae ab ipso Iudice, cum per statutum ea pena Episcopo, aut Iudici adiicitur, notant Hostiensis, Abbas, & Felinus, in c. Irrefragabili §. ceterum. Quod etiam